Unsere

Weinkarte

Lieber Weinliebhaber

Unser mit Liebe komponiertes Gesamtangebot

setzt auf zeitlose Klassik.

Lasst euch von Vielfalt, Farbe und sinnlichem

Weingenuss verfiihren.

Auf den folgenden Seiten findet ihr wunderbare Weine aus der Schweiz und Europa.
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Rote Weine Italien & Osterreich & Portugal

02
03
04
05

Rote Weine Spanien / Rosé Weine / Stisswein / Schaumend 06

«La Réserve du Patron» France
Magnum / Piccolo’s / Haubeli
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Ihr kdnnt eine Vielzahl unserer Weine glasweise
geniessen.

Gerne nehmen wir eure Wiinsche entgegen und 6ffnen
fast jede Flasche

(ausgenommen Raritaten und Einzelflaschen) aus
unserem schonen Weinkeller.

Wir laden euch ein, den Wein direkt im Keller
auszusuchen, oder euren Apero dort zu geniessen.

Wir wiinschen allen einen ausgezeichneten
Wein-Genuss.
Romi & das Schllisselteam



Weine im Offenausschank

SCHAUMEND

ITALIEN Prosecco Tondo Doc Dry Paladin, Venetien - Falstaff 901100 1.0dl 6.50
100% Glera

suUss

Vully Gouttes d’Or 2022 Domaine Chervet 1.0dl 8.50
Susswein, im Barrique gekeltert
Freiburger, Pinot gris, Riesling-Sylvaner & Traminer
Ananas, Quittengelee, intensive Struktur, ausgewogene Siisse
Wir empfehlen zu: Kase & Desserts

ROSE

VULLY Oecil de Perdrix Domaine Derron 1.0dl  6.50
100% Pinot Noir

SPANIEN Gran Castillo Rosé Tempranillo DO Gran Castillo, Valencia 1.0dl 5.10
100% Tempranillo

WEISS

VULLY Chasselas Domaine Chervet 1.0dl 5.10
100% Chasselas
Freiburger Domaine Derron 1.0dl 7.80
100% Freiburger (Kreuzung Sylvaner/Grauburgunder)

WALLIS Cuvée Madame Rosmarie Blanc AOC A. & D. Mathier 1.0dl 6.90
Petite Arvine, Pinot Blanc, Sylvaner, Pinot Gris
Paien Heida AOC Cave de Vieux Village Monnet Vins 1.0dl  7.90
100% Heida

ITALIEN Pinot Grigio delle Venezie DOC Paladin & Paladin 1.0dl  6.20
100% Pinot Grigio

ROT

VULLY Carré noir AOC Domaine Derron 1.0dl 6.60
Gamaret, Garanoir
Mara Barrique AOC Domaine Derron 1.0dl 8.60
100% Mara

WAADT Malbec VDP Suisse Charles Rolaz 1.0dl 8.00
100% Malbec

WALLIS Cuvée Madame Rosmarie Rouge AOC A. & D. Mathier 1.0dl 8.00
Cabernet Sauvignon, Syrah, Merlot, Pinot Noir

PORTUGAL Peter and the Wolf Reseva Quinta do Casal Branco 1.0dl 6.00
Syrah, Alicante Bouschet, Casteldo, Cabernet Sauvignon

ITALIEN Barbera d'Alba DOCG Azienda Agricola Molino 1.0dl 7.80
100% Barbera

OSTERREICH  Schrattenthal 9 QuW Familie Zull 1.0dl  7.40

Zweigelt, Merlot, Cabernet Sauvignon

Alle Preise in CHF und inklusive 8.1 % MwsSt. Seite |2



Weine Weiss Freiburg

VULLY

FRI€OURG

Land
der Werte

Freiburger Domaine Derron
100% Freiburger (Kreuzung Sylvaner/Grauburgunder)

Pinot Gris Domaine Derron
100% Pinot Gris

Vully Chasselas Domaine Chervet
100% Chasselas

Cuvée de I'Arzille AOC Domaine Chervet
Sauvignon Blanc, Freisamer, Pinot Gris

Weine Weiss Schweiz

WAADT

NEUENBURG
DREI SEEN
REGION
GENF

WALLIS

TESSIN

St. Saphorin Grand Cru, Vignobles De L'Etat de Fribourg
Domaine des Faverges Chasselas
100% Chasselas

Médinette Dezaley Grand Cru AOC Louis Philippe Bovard
100% Chasselas

Pinot Gris Tradition Chateau d’Auvernier
Pinot Gris

Zihringer Cuvée Blanc VDP Weingut Himmerli
Chasselas, Gewlrztraminer, Pinot Noir

Chardonnay AOC 1° cru Chateau des Bois
100% Chardonnay

Paien Heida AOC Cave de Vieux Village Monnet Vins
100% Heida

Humagne Blanc Les Pyramides AOC Adrian Mathier
100% Humagne Blanche

Cuvée Madame Rosmarie Blanc AOC A. & D. Mathier
Petite Arvine, Pinot Blanc, Sylvaner, Pinot Gris

Ville de Sierre AOC Valais Adrian & Diego Mathier
100% Chasselas

Granito Bianco del Ticino DOC Agriloro S.A.
Chardonnay, Weissburgunder, Sauvignon Blanc, Grauburgunder

Weine Weiss EUropa

FRANCE
Sud-Ouest

ITALIA
Venetien

Piemont

PORTUGAL
Douro

SPANIEN

Cadran Blanc Bergerac blanc sec AOC Certifié BIO Ecocert
Chateau Monestier La Tour
Sauvignon Blanc, Sémillon

Pinot Grigio delle Venezie DOC Paladin & Paladin
100% Pinot Grigio

Arneis Langhe Cordero de Montezemolo Aba
100% Arneis

Castello D'Alba DOC Douro Bio Branco Rui Roboredo Madeira
Viosinho, Rabigato

La Boscana Bianco DO Costers del Si6
Costers del Segre, 70% Chardonnay, 30% Viognier

Alle Preise in CHF und inklusive 8.1 % MwSt.

Al

TRIB0VRA
REAION

75dl 55.00
75dl 5200
75dl 4000
75dl 5950

7.0dl

7.5dl

7.5dl

7.5dl

7.0dl

7.5dl

7.5dl

7.5dl

7.5dl

7.5dl

7.5dl

7.5dl

75.00

56.00

54.00

43.00

55.00

50.00

48.00

42.00

62.00

44.00

42.00

52.50

48.50
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Weine rot Schweiz

VULLY Carré noir AOC Domaine Derron 75dl 46.00
Qﬁ? Gamaret, Garanoir

e Mara Barrique AOC Domaine Derron 7.5dl  63.50
FRIBOVRAs  100% Mara
REAION Divico Barrique AOC Bio Domaine Derron 7.5dl  65.50

100% Divico

WAADT St. Saphorin Grand Cru, Vignobles De L'Etat de Fribourg 7.5dl  51.00
Domaine des Faverges Rouge Assemblage
Pinot Noir, Gamay, Merlot, Gamaret, Garanoir

Grande Cuvée Dezaley Grand cru AOC Louis Philippe Bovard 7.0dl 76.00
Merlot, Syrah
Malbec VDP Suisse Charles Rolaz 7.5dl  56.00

100% Malbec

NEUENBURG Cuvée Carlos Grosjean Chateau d'Auvernier 7.5dl  66.00
Pinot Noir
GENF Le Bois des Chiens Elevé en fiit de chéne AOC Genéve 1er cru 7.5dl  53.50

Chateau des Bois
Gamaret, Garanoir, Cabernet Sauvignon

WALLIS Cuvée Madame Rosmarie Rouge AOC A. & D. Mathier 7.5dl  56.00
Cabernet Sauvignon, Syrah, Merlot, Pinot Noir
Folissimo AOC A. & D. Mathier 7.5dl 142.00
Cabernet Sauvignon, Syrah, Merlot, Cornalin
Merlot Reserve Barrique Cave du vieux village Monet 7.0dl  82.00
100% Merlot
Brame du cerf Cave du vieux village Monet 7.0dl 58.00

Pinot Noir, Galotta

SCHAFF- Fliie AOC Barrique Thomas & Mariann Stamm 7.5dl  58.00

HAUSEN Maréchal Foch, Regent, Dornfelder

GRAU- Pinot Noir Classique AOC Weingut Markus Stager 75dl 61.00

BUNDEN 100% Pinot Noir

TESSIN La Prella Merlot Riserva Ticino DOC Agriloro SA 75dl  62.00
100% Merlot

Alle Preise in CHF und inklusive 8.1 % MwSt. Seite |4



Weine Rot Italien

VENETIEN

PIEMONT

APULIEN

TOSKANA

SUDTIROL

Amarone della Valpolicella DOC Rocca Sveva
Corvina, Molinara, Rondinella

Ripasso Valpolicella Superiore DOC Masu di Jago Recchia
Corvina, Rondinella, Corvione

Barbera d'Alba DOCG Azienda Agricola Molino
100% Barbera

Sito Moresco DOC Angelo Gaja
Nebbiolo, Merlot, Cabernet Sauvignon

OttoCento Primitivo Salento IGT Cigno Moro
100% Primitivo

Colle Castagno IGT Colle Castagno
100% Sangiovese

Gekus Rosso IGP Paladin
Syrah, Sangiovese

Amistar Rosso VdT Peter Sélva & Séhne
Merlot, Cabernet Sauvignon, Lagrein,
Cabernet Franc, Petit Verdot
Jahrgangs-Cuvée mit ca. 10% Trockenbeeren

I Vigneti Rosso Lagrein DOC P. Sélva & Séhne
100% Lagrein

Weine Rot Osterreich

WEINVIERTEL Schrattenthal 9 QuW Familie Zull

Zweigelt, Merlot, Cabernet Sauvignon

Weine Rot Portugal

ALENTEJO

LISBOA

DOURO

Faquinha VR Alentejano Reserva Miguel Louro
Aragobnes, Alicante Bouschet, Touriga Nacional, Syrah

Peter and the Wolf Reserva Quinta do Casal Branco
Syrah, Alicante Bouschet, Casteldo, Cabernet Sauvignon

Sao Sebastiao Quinta de S.Sebastiao
Syrah, Roriz Tint

Castello D'Alba Gran Reserva Tinto DO, DMG Rui R. Madeira
Touriga Nacional, Touriga Franca, Tinta Roriz, Sousao

Alle Preise in CHF und inklusive 8.1 % MwSt.

7.5dl

7.5dl

7.5dl

7.5dl

7.5dl

7.5dl

7.5dl

7.5dl

7.5dl

78.00

42.00

58.00

82.00

40.00

52.50

43.00

69.00

52.00

"

7.5dl 54.00

7.5dl 52.00

7.5dl 42.00

7.5dl 39.00

7.5dl 86.00
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Weine Rot Spanien

RIOJA

TOLEDO

PRIORAT

LA
MANCHA

RIBERA DEL
DUERO

TORNO Crianza DOC Hacienda el Ternero
100% Tempranillo

Hipperia VdIT de Castilla Pago de Vallegarcia
Cabernet Sauvignon, Merlot, Petit Verdot, Cabernet Franc

Embruix DOQ Vall Llach
Grenache, Carinefa, Merlot, Syrah, Cabernet Sauvignon

Porrera Vi de Vila DOQ Vall Llach
Carinena, Garnacha

Cala N.1 VdIT de Castilla Bodegas Vifedos Tinedo
Tempranillo, Cabernet Sauvignon, Syrah

Perro Gato Raton Crianza DO Bodegas Arrocal
Tempranillo, Garnacha und
5% weisse verschiedene Traubensorten

Ailala Sousén DO Coto de Gomariz
100% Sousén

Weine Rosé

VULLY Oecil de Perdrix Domaine Derron
100% Pinot Noir
SPANIEN Gran Castillo Rosé Tempranillo DO Gran Castillo Valencia
100% Tempranillo
FRANCE Le Champ des Grillons Domaine La Croix Belle, Puissalicon
Grenache, Syrah
Susswein
Vully Gouttes d’Or 2022 Domaine Chervet
Freiburger, Pinot gris, Riesling-Sylvaner &Traminer
Schaumweine
Frankreich Champagne AOC Virgine T. Brut
Virgine Taitinger
Pinot Noir, Chardonay
Italien Prosecco Tondo Doc Dry

Paladin, Venetien - Falstaff 901100
100% Glera

Moscato d'Asti DOCG Palladino 2022
Palladino Azienda, Piemont
100% Moscato

Alle Preise in CHF und inklusive 8.1 % MwSt.

7.5dl 48.00

7.5dl 69.00

7.5dl 64.00

7.5dl 94.00

7.5dl 42.00

7.5dl 59.00

7.5dl 45.00

7.5dl  45.00

7.5dl  36.00

7.5dl  39.00

3.75dl 29.50

7.5dl 96.00
3.75dl  65.00

7.5dl 45.00

7.5dl 49.00
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Weine Rot Frankreich

VALLEE
DU RHONE

BERGERAC

BURGUND

Chateauneuf du Pape Vieux Télégraphe 2020
Grenache Noir 65 %, Mourvédre 15 %, Syrah 15 %, Cinsault,
Clairette und Verschiedenes 5 %.

Chateau Monestier la Tour Cotes de Bergerac AOC 2016 & 2017
Grand Vin - Cabernet Franc, Merlot, Malbec

Mercurey 1er Cru La Chassiére AOC Philippe Garrey 2019 & 2021
100% Pinot Noir

La réserve du PATRON oaniei suttiara

BORDEAUX
Haut Médoc

BORDEAUX
Margaux

BORDEAUX
St. Julien

BORDEAUX
Pauillac

BORDEAUX
St. Estéphe

BORDEAUX
Grave

BORDEAUX
St. Emilion

La Demoiselle 2e vin de Ch. Sociando-Mallet 2017
Cabernet Sauvignon, Merlot

Chateau La Lagune 3é cru classé 2016 /2019

Cabernet Sauvignon, Petit Verdot, Merlot

La Siréne De Giscours 2éme Vin Chateau Giscours 2019 /2020
70% Cabernet Sauvignon, 12% Merlot, 9% Cabernet Franc

Sarget 2éme Vin Chateau de Gruaud Larose 2016
Cabernet Sauvignon, Merlot, Cabernet Franc, Petit Verdot

Sarget 2éme Vin Chateau de Gruaud Larose 2017
Cabernet Sauvignon, Merlot, Cabernet Franc, Petit Verdot

Le Petit Lion du Marguis 2éme Vin AOC 2017 /2018
Ch. Léoville Las Cases
50% Cabernet Sauvignon, 44% Merlot, 6% Cabernet Franc

Reserve de la Comtesse AOC 2018
2e vin de Ch. Pichon Comtesse de Lalande
Cabernet Sauvignon, Merlot, Cabernet Franc, Petit Verdot

Chateau Petit Bocq MDC Ch. Petit Bocq 2016 /2018
50% Merlot, 48% Cabernet Sauvignon, 2% Petit Verdot

Le Clémentin Rouge AOC 2018
2éme vin de Chateau Clémentin de Pape Clément Pessac Léognan
Cabernet Franc, Cabernet Sauvignon, Merlot, Petit Verdot

Clos la Gaffeliére 2éme vin Saint Emilion Grand Cru AOC 2018/2019
Chateau Canon La Gaffeliere
Merlot, Cabernet Franc

Alle Preise in CHF und inklusive 8.1 % MwSt.

7.5dl 101.00
7.5dl  51.00
7.5dl  69.00
7.5dl  56.50
7.5dl 110.00
7.5dl  95.00
7.5dl  58.00
3.75dl 36.00
7.5dl 118.00
7.5dl 106.00
7.5dl  75.00
7.5dl  98.00
7.5dl  68.00
Seite |7



Magnum Flaschen

«User Haubeleni»

Piccolo’s

Vully Mara Barrique AOC Domaine Derron
100% Mara

Genf Le Bois des Chiens Elevé en fiit de chéne AOC Genéve 1er cru
Chateau des Bois — Gamaret, Garanoir, Cabernet Sauvignon

Grau- Pinot Noir Barrique AOC Markus Stager

Blunden Pinot Noir

Tessin Pio della Rocca VdT A. Kaufmann/G. Giannini

Merlot, Cabernet Sauvignon 2013
Spezialabfillung (Auswahl bester Barriques)

Stdtirol I Vigneti Rosso Lagrein DOC P.S6lva & Séhne
Lagrein
Portugal Faquinha Adega do Monte Branco

Aragdnes, Alicante Bouschet, Touriga Nacional, Syrah

Frankreich Terre de Bussiére VAP Domaine de la Janasse
Merlot, Syrah, Grenache, Cabernet Sauvignon

Cuvée Viva Chateau Gigault
100% Merlot

Chateau la Chapelle d'Aliénor by La Gaffeliere supérieur
Merlot, Cabernet Franc

Mercurey 1er Cru La Chassiére AOC Philippe Garrey
100% Pinot Noir

Chateauneuf du Pape Vieux Télégraphe 2020
Grenache Noir 65 %, Mourvédre 15 %, Syrah 15 %, Cinsault,
Clairette und Verschiedenes 5 %.

Italien Amarone Classico DOCG/b il Lussurioso Buglioni
Corvina, Corvinone, Rondinella, Oseleta, Croatina

Frankreich Cuvée Viva Chateau Gigault
100% Merlot

Vully Schlacht bei Murten Domaine Derron
100% Chasselas

Wallis Fendant AOC Valais Bértrisey&Albrecht Vins Sarl
100% Chasselas

Johannisberg AOC Valais Bértrisey&Albrecht Vins Sarl
Sylvaner

Waadt Yvorne la Myrade Bataillard
Chasselas

Vully Pino Domaine Derron
100% Pinot Noir

Wallis Déle AOC Valais Bértrisey&Albrecht Vins Sarl
100% Pinot Noir

Cuvée la Pleine Lune Assemblage rouge Sonne AOC
Christian Crittin
Merlot, Syrah, Cornalin, Diolinoir

Italien Ripasso della Valpolicella DOC Cami
Corvina, Rondinella, Corvione

Alle Preise in CHF und inklusive 8.1 % MwSt.

15dl

15dl

15dl

15dl

15dl

15dl

15dl

15dl

15dl

15dl

15dl

3.75dl

3.75dl

5.0dl

5.0dl

5.0dl

5.0dl

5.0dl

5.0dl

5.0dl

5.0dl

115.00

96.00

104.00

98.00

93.00

94.00

84.00

108.00

82.00

125.00

196.00

45.00

27.00

26.00

23.00

25.00

26.00

28.00

24.00

28.00

28.00
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